2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.11.2019

г. Канск

№ 37-272
О принятии органами местного самоуправления Канского района части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Канского района
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Канского районного Совета депутатов от 17.10.2013 № 33-298 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Канского района с органами  местного самоуправления поселений, входящих в состав района, о передаче осуществления части полномочий», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Органам местного самоуправления Канского района принять на период 2020-2022 годы осуществление части полномочий от органов местного самоуправления сельских поселений Канского района, принявших соответствующие решения о передаче части полномочий, в отношении решения следующих вопросов местного значения:
1.1. по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

1.2. по организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет»;

1.3. по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

1.4. по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства.
2. Органам местного самоуправления Канского района заключить соглашения по переданным полномочиям, указанным в п.1 настоящего соглашения с указанием суммы финансирования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________ Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

______________А.А. Заруцкий